青 農 園 号 外
令和３年７月７日

報道機関 各位

青森県農林水産部農産園芸課長

（ 公 印 省 略 ）

夏秋いちご生産技術研修会について

県では、夏秋いちごの産地づくりを推進しており、生産を拡大していく上で重要課題と

なっている、夏季の高温に対応した栽培管理技術や病害虫防除の徹底による品質の向上を

図るため、生産者や指導者を対象とした研修会を下記のとおり開催しますので、取材くだ

さるようお願いします。

なお、取材の際は、マスクの着用等新型コロナウイルス感染症予防対策に御配慮ください。

記

１ 日時 令和３年７月１２日（月）１３：３０～１５：００

２ 場所 地方独立行政法人青森県産業技術センター農林総合研究所研修室

（黒石市田中８２－９）※室内研修後、夏秋いちごハウスに移動します。

３ 内容

（１）夏秋いちごの高温対策について

（２）いちごの害虫の種類と防除方法について

（３）夏秋いちごの販売状況について

（４）現地紹介：「すずあかね」の栽培試験及びスマート農業関連試験について

４ 参集範囲

いちご生産者、市町村、各農業協同組合、全国農業協同組合連合会青森県本部、夏秋

いちご取扱業者、（地独）青森県産業技術センター、営農大学校、各地域県民局地域農

林水産部、農林水産政策課、農産園芸課

報道機関用提出資料

担 当 課 農林水産部農産園芸課野菜・花き振興グループ

担 当 者 ＧＭ 木下 均

電話番号 直通 017-734-9481

内線 5076

報 道 監 農林水産部

次長（農商工連携推進監）近藤 幹三（内線：4967）